250,000,000股普通股，並收取總現金代價50,000,000港元。全部股份在各方面均與HMIL

之現有普通股享有同等權益地位。

b) 於二零零五年十二月三十一日後，HMIL一家全資附屬公司之兩名證券交易人員向警方自

首，承認挪用客戶之證券。警方現正就上述案件進行調查。有關損失已獲保證賠償，董事

經考慮適當之法律意見後估計，根據迄今所獲披露之資料，預期HMIL集團於保險賠償後

所承擔之最高損失並不重大。

此致

內蒙發展（控股）有限公司

列位董事 台照

摩斯倫‧馬賽會計師事務所

特許會計師

公認會計師

香港

謹恊

二零零六年五月二十四日

附 錄 三 本 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 資 產 負 債 表

– 94 –

下文載列本集團於該交易完成後（「經擴大集團」）之未經審核備考資產負債表，僅供說

明。備考資產負債表按上市規則第4.29段而編製，為投資者提供資料，從而說明該交易對本

公司財務狀況之影響。

1. 本經擴大集團之未經審核備考資產負債表

下文為經擴大集團之未經審核備考資產負債表概要。其基於摘錄自本集團截至二零零

五年九月三十日止六個月中期報告之本集團於二零零五年九月三十日之未經審核綜合資產

負債表，以及摘錄自附錄二HMIL集團之會計師報告之HMIL於二零零五年十二月三十一日

之資產負債表，並在作出因該交易而引致之若干備考調整後，假設該交易及其後轉換可換

股票據為HMIL股份已於二零零五年九月三十日完成，以說明該交易如何影響本集團於二零

零五年九月三十日之財務狀況。由於其編製僅供說明之用，亦由於其性質使然，其或不能

反映本集團於二零零五年九月三十日或任何將來日期之真實財務狀況。

香港會計師公會最近頒佈一系列新訂和經修訂之香港財務報告準則、香港會計準則，

以及詮釋（下文統稱為「新香港財務報告準則」），由二零零五年一月一日或之後之會計期間

生效。本集團截至二零零五年九月三十日止六個月期間之會計期間，於中期財務報表採納

新香港財務報告準則。因此，未經審核備考資產負債表乃按新香港財務報告準則編製，並

使用與本集團截至二零零五年九月三十日止六個月所採用者一致之會計政策。

本經擴大集團之未經審核備考資產負債表，應與本集團截至二零零五年三月三十一日

止年度之本集團經審核財務資料、本集團截至二零零五年九月三十日止六個月之未經審核

財務資料，以及其他載於本通函附錄一之財務資料一併閱讀。

附 錄 三 本 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 資 產 負 債 表

– 95 –

未經審核備考資產負債表

本經擴大集團於

該交易後之

本集團 HMIL 未經審核

於二零零五年 於二零零五年 該交易之 備考資產及

九月三十日 十二月三十一日 備考調整 負債

千港元 千港元 千港元 附註 千港元

非流動資產

投資物業 5,700 － 5,700

物業、廠房及設備 977 87,979 88,956

商譽 － － 3,034 4 3,034

無形資產 － 2,283 2,283

其他資產 － 2,140 2,140

於聯營公司權益 14 － 14

可供出售投資 36,000 － (2,000) 3 34,000

長期應收貸款 205,000 － 205,000

非流動資產總額 247,691 92,402 341,127

流動資產

貿易及其他應收款 235,064 228,076 463,140

短期應收貸款 42,926 45,534 88,460

持有作買賣投資 289 68 357

已抵押銀行結餘 － 3,000 3,000

銀行結餘及現金 5,839 71,589 (100,000) 1 (22,572)

流動資產總額 284,118 348,267 532,385

附 錄 三 本 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 資 產 負 債 表

– 96 –

本經擴大集團於

該交易後之

本集團 HMIL 未經審核

於二零零五年 於二零零五年 該交易之 備考資產及

九月三十日 十二月三十一日 備考調整 負債

千港元 千港元 千港元 附註 千港元

流動負債

貿易及其他應付款 8,708 59,786 68,494

應付一名董事 － 14,000 14,000

應付關連公司 － 998 998

銀行透支 － 21,425 21,425

附息借款 － 146,000 146,000

應付稅項 2,455 4,798 7,253

流動負債總值 11,163 247,007 258,170

流動資產淨值 272,955 101,260 274,215

資產總值減流動負債 520,646 193,662 615,342

非流動負債

可換股票據 － 131,000 (131,000) 2 －

資產淨值 520,646 62,662 615,342

附註：

(1) 此為有關將收購由 HMIL發行之 131,000,000港元可換股票據之以現金償付總代價

100,000,000港元。由於本集團於二零零五年九月三十日之現金及銀行結餘為5,839,000港

元，而該交易之應付代價為100,000,000港元，調整導致本經擴大集團有負現金及銀行結

餘。應注意此僅為備考資料，並不反映於該交易完成後本經擴大集團之實際財務狀況。代

價之結餘將由本集團於完成後利用本集團之內部可提供資源支付，包括但不限於分別於二

零零六年四月二十四日及二零零六年五月二十二日完成之配售所得款項。

(2) 此反映轉換可換股票據為約50.07%HMIL股份。

附 錄 三 本 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 資 產 負 債 表

– 97 –

(3) 此反映本公司於HMIL之現有投資共2,000,000港元，由待售投資重新分類為附屬公司投

資。

(4) 於轉換可換股票據為HMIL股份後，HMIL將成為本集團之附屬公司。備考調整反映因完成

該交易和其後轉換可換股票據為HMIL股份（見下文附註(5））後之估計商譽約3,034,000港